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Celem wynalazku jest wytworzenie nie
dającego trzasków regulacyjnego opornika
warstwowego lub dzielnika napięcia, za¬
opatrzonego w warstwę oporową ze
sproszkowanego materiału przewodzące¬
go, rozdzielonego w utwardzonej żywicy
sztucznej, oraz w narząd kontaktowy, śliz¬
gający się po tej warstwie oporowej.

Wynalazek polega na tym, że wspo¬
mniany narząd kontaktowy jest wykona¬
ny z tego samego co i warstwa oporowa
sproszkowanego materiału przewodzące-
go, również rozdzielonego w utwardzonej
żywicy sztucznej. Dzięki tego rodzaju wy¬
konaniu uzyskuje się opornik nie podlega¬
jący ścieraniu i nie wytwarzający trzasków.

Wynalazek dotyczy w pierwszym rzę¬
dzie takich oporników warstwowych, w
których jako sproszkowany materiał prze¬
wodzący zastosowano węgiel, metal lub
związki metali.

W takich opornikach warstwowych, w
których dla uzyskania nieliniowej charak¬
terystyki zmiany oporności w zależności
od drogi narządu kontaktowego warstwa
oporowa składa się z pewnej liczby od¬
cinków, różniących się względem siebie
opornością właściwą, narząd kontaktowy
jest według wynalazku wykonany z tego
samego materiału, z którego jest wykona¬
ny przynajmniej jeden z odcinków warstwy
oporowej. Jeżeli założyć np., że w celu



uzyskania określonej charakterystyki opor¬
nościowej warstwa oporowa ma się skła¬
dać z trzech odcinków, z których pierwszy
powinien posiadać np. najmniejszą, drugi
większą a trzeci największą oporność wła¬
ściwą, wówczas do każdego z tych odcin¬
ków stosuje się masę oporową, składającą
się np. ze sproszkowanego węgla i ze
sproszkowanego metalu, rozdzielonych w
utwardzonej żywicy sztucznej, przy czym
jednak w pierwszej masie oporowej prze¬
waża składnik metalowy, a w trzeciej ma¬
sie oporowej składnik lakierowy* Z tego
samego materiału, co i jeden z odcinków
warstwy oporowej, np. z materiału o naj¬
mniejszej oporności właściwej, odpowia¬
dającego pierwszemu odcinkowi warstwy,
jest wykonany również narząd kontakto¬
wy, ślizgający się po tej warstwie,

W celu uzyskania nieliniowej charak¬
terystyki oporności można zastosować w
wielu przypadkach warstwę oporową,
złożoną z kilku odcinków, wytworzonych
z tego samego materiału, lecz posiadają¬
cych różne grubości. W tym przypadku
na narząd kontaktowy można zastosować
ten sam materiał, z którego są wykonane
wszystkie odcinki warstwy oporowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Regulacyjny warstwowy opornik,
lub dzielnik napięcia z narządem kontak¬
towym, ślizgającym się po warstwie opo¬
rowej ze sproszkowanego materiału prze¬
wodzącego, rozdzielonego w utwardzonej
żywicy sztucznej, znamienny tym, że na¬
rząd kontaktowy jest wykonany z tego sa¬
mego co i warstwa oporowa sproszkowa¬
nego materiału przewodzącego, rozdzielo¬
nego w utwardzonej żywicy sztucznej.

2. Regulacyjny warstwowy opornik
lub dzielnik napięcia według zastrz. 1,
w którym w celu uzyskania nieliniowej
charakterystyki zmiany oporności w za¬
leżności od drogi narządu kontaktowego
warstwa oporowa składa się z odcinków
o niejednakowych opornościach właści¬
wych, znamienny tym, że narząd kontak¬
towy jest wykonany z tego samego mate¬
riału, co i jeden z odcinków warstwy opo¬
rowej.
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